OCOZOCOAUTLA DE ESPINOSA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/12/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 27/01/2026
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intengibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

26,235,289.31
2,615,580.61
6,831,077.97

35,681,947.89

87,014,019.38
48,759,550.41
3,696,856.37
-34,284,304.79

105,186,121.37
140,868,069.26

2,605,516.27
30,911.65
1,510,638.35

4,147,066.27
4,147,066.27

41,878,232.63
94,842,770.36

136,721,002.99

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.
21,214,708.64

1,903,883.28
11,286,506.12
34,405,098.04
66,853,566.82  ESF-08
32,583,066.84 ESF-08
3,696,856.37  ESF-09
-27,165,709.92
75,967,780.11
110,372,878.15
3,362,985.33 ESF-12
30,911.65 ESF-12
8,980.97 ESF-14
3,402,877.95
3,402,877.95

42,866,326.70
64,103,673.50

106,970,000.20

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 136,721,002.99 106,970,000.20

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO 140,868,069.26 110,372,878.15

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

CP. MARCO ANTONIO JIMENEZ
MORALES

TESORERO

LIC. FRANCISCO JAVIER
CHAMBE MORALES

PRESIDENTE




