

**OCOZOCOAUTLA DE ESPINOSA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AI 31/12/2025
(P E S O S)**

**ESF
FECHA 27 / 01 / 2026
HOJA 1 DE 1**

	SALDO AL PERÍODO ACTUAL	SALDO AL PERÍODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	26,235,289.31	21,214,708.64	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	2,615,580.61	1,903,883.28	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6,831,077.97	11,286,506.12	
Total Activo Circulante	35,681,947.89	34,405,098.04	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	87,014,019.38	66,853,566.82	ESF-08
Bienes Muebles	48,759,550.41	32,583,066.84	ESF-08
Activos Intangibles	3,696,856.37	3,696,856.37	ESF-09
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-34,284,304.79	-27,165,709.92	
Total Activo No Circulante	105,186,121.37	75,967,780.11	
TOTAL ACTIVO	140,868,069.26	110,372,878.15	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,605,516.27	3,362,985.33	ESF-12
Documentos por Pagar a Corto Plazo	30,911.65	30,911.65	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	1,510,638.35	8,980.97	ESF-14
Total Pasivo Circulante	4,147,066.27	3,402,877.95	
TOTAL PASIVO	4,147,066.27	3,402,877.95	
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</u>			
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	41,878,232.63	42,866,326.70	
Resultados de Ejercicios Anteriores	94,842,770.36	64,103,673.50	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	136,721,002.99	106,970,000.20	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	136,721,002.99	106,970,000.20	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	140,868,069.26	110,372,878.15	

*"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"*

ELABORÓ

AUTORIZÓ

CP. MARCO ANTONIO JIMENEZ
MORALES
TESORERO

LIC. FRANCISCO JAVIER
CHAMBE MORALES
PRESIDENTE